
 

18.08.2022 09:01:05 Z:\!ГОСВЕБ\2022\08\Redum2022-90\решение.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА               

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  29.08.2022  № 90 

пгт Даровской  

О ходе подготовки к отопительному сезону 2022/2023 года 

Заслушав информацию и.о. первого заместителя главы администрации 

Даровского района, заведующего отделом жизнеобеспечения населения                          

Мелентьева О.Ю. «О ходе подготовки к отопительному сезону 2022/2023 го-

да», Даровская районная Дума РЕШИЛА:  

1. Информацию  и.о. первого заместителя главы администрации Даров-

ского района, заведующего отделом жизнеобеспечения населения                          

Мелентьева О.Ю. «О ходе подготовки к отопительному сезону 2022/2023 го-

да» принять к сведению. Прилагается. 

2. Администрации Даровского района обеспечить завершение всех ра-

бот по подготовке к отопительному сезону 2022/2023 года не позднее 

15.09.2022. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, 

охране окружающей среды, транспорту и связи. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы    В.В. Пупова 
 

 

 

 



18.08.2022 09:01:06 Z:\!ГОСВЕБ\2022\08\Redum2022-90\Инфо  Подготовка к зиме 22-23.doc 

Приложение  

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 29.08.2022 № 90 

ИНФОРМАЦИЯ 

о ходе подготовки к отопительному сезону 2022/2023 годов 

С целью своевременной и качественной подготовки к работе в осенне-

зимний период 2022-2023 годов администрацией Даровского района принято 

постановление от 07.04.2022 № 132 «О задачах по подготовке жилищно-

коммунального комплекса и объектов социальной сферы к работе в осенне-

зимний период 2022-2023 годов», которым создана постоянно действующая 

оперативная группа по подготовке объектов жилищно-коммунального ком-

плекса и социальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 2022-

2023 годов. Утвержден План подготовки (дорожная карта) к работе в осенне-

зимний период 2022-2023 годов.  

В ходе подготовки к отопительному сезону 2022-2023 годов произведен 

ремонт тепловых сетей с заменой теплоизоляции общей протяженностью 400 

м., расчистка теплосетей от кустарника и деревьев на протяжении 600 м., ре-

монт здания котельной СДК д. Бобровы, ремонт складов опила и подающих 

транспортеров котельных ул. Советская 35 и Набережная 8. Выполнен ремонт 

шахты котла в котельной на ул. Кооперативная. Ремонт электролинии к ко-

тельной  на ул. Советская 35 с заменой опоры и ввода в котельную. 

 По состоянию на 26.08.2022 из 19 котельных к отопительному сезону 

готовы 17.  

До начала отопительного сезона предстоит выполнить ремонт котла в 

котельной школы с. Красное, заменить циркуляционный насос в котельной на 



2 

 

18.08.2022 09:01:06 Z:\!ГОСВЕБ\2022\08\Redum2022-90\Инфо  Подготовка к зиме 22-23.doc 

ул. Набережная 8, заменить теплоизоляцию на 200 м. теплосетей. Норматив-

ный запас топлива (на 45 суток работы) имеется на всех котельных.  

В 2022 году району была предоставлена субсидия из областного бюд-

жета на подготовку к осенне-зимнему периоду  в размере 696 тыс. руб. кото-

рая использована на прокладку 1 км. водопровода от скважины в д. Белеенки 

до ул. Мичурина в пгт Даровской что позволило улучшить обстановку с во-

доснабжением потребителей в поселке. Всего на реализацию данного меро-

приятия израсходовано 920 тыс. руб. 

За счет собственных средств МУП «Гарант» выполнил прокладку но-

вых водопроводных сетей по ул. Мичурина – 120 м., ул. Садовой – 85 м., в 

селе Пиксур 186 м. 

До начала отопительного сезона предстоит заменить 120 м. ветхих во-

допроводных сетей в с. Красное. 

Просроченной задолженности за электроэнергию и топливо ресурсос-

набжающие организации района не имеют. 

В настоящее время ведется работа по оформлению паспортов готовно-

сти к осенне-зимнему периоду, сроки выдачи до 15.09. для потребителей теп-

ла, и до 01.10. для теплоснабжающих организаций. 

Специалистами отдела жизнеобеспечения администрации района по-

стоянно осуществляется контроль за ходом подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период и за созданием 

запаса топлива у котельных. 

Ход подготовки регулярно рассматривается на оперативных совещани-

ях у главы администрации района.  

 

________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2022\08\Redum2022-90\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2022\08\Redum2022-90\Инфо  Подготовка к зиме 22-23.doc
	ИНФОРМАЦИЯ

